山 県 中 体 第 ７ 号

令和２年 (2020 年)５月１１日

関係各位

山口県中学校体育連盟

会長 松野下 真

令和２年度山口県中学校選手権大会（夏季大会）の開催中止について

平素から本連盟の事業について、格別の御支援・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止、参加選手・役員等の安全や健康を守

る等の観点から、本年度の下記大会を中止することとしました。

これまで、多くの関係団体・機関等には開催に向け御尽力をいただいたところでありますが、

御理解いただくとともに、本連盟の活動に際し、引き続き御支援いただきますようよろしくお願

いします。

記

令和２年度山口県中学校選手権大会（夏季大会）

○ 会  期  令和２年７月１８日（土）～７月２８日（火）

  ○ 主  催  山口県中学校体育連盟、山口県教育委員会

○ 開催競技  １９競技

○ 参加者数  選手…約 7,000人、監督…約 800人

○ 備  考

・ 本大会は、昭和３６年度のバスケットボール競技の開催に始まり、以降、競技ごと

に開催が始まる。本大会中止は初めてとなる。

  ※陸上競技については、日本中学校通信陸上競技大会山口県大会として昭和３０年

度から始まる。

・ 冬季大会の開催の可否については、今後検討。

       冬季競技：２競技（駅伝、スキー）

    ・ 本大会の上位大会である全国中学校体育大会及び中国中学校体育大会は、すでに中

止決定済み。

    ・ 本大会の各支部予選については、今後、各支部で検討。

【本件に関する問合せ先】

 山口県中学校体育連盟事務局

   山口市立白石中学校内

 ＴＥＬ 083-924-8997